
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 6 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 735

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 6 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 735

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 32/2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
de prazo contratual com reajuste para mais 09 (nove) me-
ses e aplicação do índice IGPM aproximadamente 1,068%
ao contrato PMGN/MT/Nº 032/2022.

DATA: 17/03/2025.

CONTRATADO: MPX BRASIL SOLUÇÕES WEB EIRELI
inscrita no CNPJ/MF nº 14.728.004/0001-03.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Guarantã do Norte-MT, 05 de maio de 2025.

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 17 de março de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 011/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁ-
RIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme especifi-
cações técnicas, condições e quantitativos constantes nes-
te Edital e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efei-
tos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Lei-
lões (www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista pa-
ra o dia 20/05/2025 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 05 de maio de 2025. Yasmin Rodrigues de Me-
nezes/Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2025

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 018/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGE-
NHARIA CIVIL, NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT.

DATA: 17/02/2025

CONTRATADA: I D. F. ENGENHARIA & TRANSPORTES

Valor: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos re-
ais).

Guarantã do Norte, 22 de Abril de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/
2025

Pregão Eletrônico nº 009/2025 e Processo de compra
nº 413/2025. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 011/
2025. Contratada: R. BORGES VEICULOS LTDA, CNPJ
N° 53.641.615/0001-63. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
TIPO PICKUP, MODELO CABINE DUPLA, CAMINHONE-
TE DE CARROCERIA ABERTA, VEÍCULO NOVO, ZERO
KM, ANO DE FABRICAÇÃO DO ANO CORRENTE OU
SUPERIOR, COMBUSTÍVEL DIESEL, TRAÇÃO 4X4, PA-
RA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor registrado: R$ 233.999,00
(duzentos e trinta e três mil novecentos e noventa e nove
reais). Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do
Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº
123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares. Vigência: 05/05/2025 a 05/05/2026. Data de
assinatura: 05/05/2025. Guarantã do Norte/MT, 05 de
maio de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 6 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 735

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0776/2025 DE 05/05/2025.

“INCLUI SERVIDORA NA COMISSÃO DE CONTRATA-
ÇÃO DAS QUAIS DISPÕE A PORTARIA Nº 0138/2025
DE 13 DE JANEIRO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º INCLUIR, a senhora ANA RAQUEL CASSOL,
portadora do CPF nº 703.9*****, e damatrícula funcional nº
6417-1, na COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, das quais
dispõe a portaria nº 0138/2025 de 13 de janeiro de 2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos para o dia 11 de abril
de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 05 (cinco) dias do mês de maio do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/05/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0860/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 6 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 735

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon May 05 22:30:53 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0776/2025 DE 05/05/2025.


		2025-05-05T22:30:53+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




